
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ  ГОРОД АРМАВИР 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  АВТОНОМНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЛИЦЕЙ № 11 

имени Вячеслава Владимировича Рассохина 

352931, Краснодарский край, город Армавир, 

улица Новороссийская, 8 
 

ПРИКАЗ 
 

«21» 02  2023 г.                 № 01-10/ 105/1 
 

 

О реализации целевой модели наставничества в  

МАОУ лицее № 11 им. В.В. Рассохина  

в 2022-2023 учебном году 

 

Во исполнение приказа управления образования администрации 

муниципального образования город Армавир от 01 февраля 2023 года № 2346 

«О реализации целевой модели наставничества для образовательных 

организаций муниципального образования город Армавир в 2023 году», с 

целью максимально полного раскрытия потенциала личности наставляемого, 

необходимого для успешной личной и профессиональной самореализации в 

современных обстоятельствах, а также для создания условий для 

формирования эффективной системы поддержки, самоопределения и 

профессиональной ориентации всех обучающихся в возрасте от 10 лет и 

молодых специалистов лицея и достижения результата показателей 

регионального    проекта    «Современная    школа»    национального    проекта 

«Образование» п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить куратором реализации целевой модели наставничества 

заместителя директора по учебно – методической работе О.И. Дмитриеву. 

2. Куратору     реализации     целевой     модели      наставничества 

О.И. Дмитриевой: 

2.1. Обеспечить реализацию целевой модели наставничества в МАОУ 

лицее № 11 им. В.В. Рассохинав период с 2023 по 2024 годы. 

2.2. Осуществлять организационное, методическое и аналитическое 

сопровождение реализации реализацию целевой модели наставничества в 

МАОУ лицее № 11 им.В.В. Рассохина. 

2.3. Обеспечить достижение результатов (показателей эффективности) 

реализации целевой модели наставничества на уровне не ниже планируемых 

результатов, утверждённых данным приказом. 
3. Утвердить: 

3.1. Положение о наставничестве в МАОУ лицее № 11 

им.В.В.Рассохина согласно приложению 1 к настоящему приказу. 

3.2. «Дорожную карту» по реализации Целевой модели наставничества 

согласно приложению 2 к настоящему приказу. 



3.3. Планируемые результаты (показатели эффективности) реализации 

целевой модели наставничества в МАОУ лицее № 11 им.В.В.Рассохина 

согласно приложению 3 к настоящему приказу. 
4. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 
 

Директор   МАОУ лицея № 11                                    А.М. Абелян 

им. В.В. Рассохина                                           

__________________________________________________________________ 

 

Проект подготовлен и внесен: 

Заместителем директора по О.И. Дмитриева  

учебно-методической работе 

 

 
С приказом ознакомлены: 

 

Дмитриева О.И.

 
 


		2023-05-11T14:20:07+0300
	Абелян Арменуи Мартиновна




